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a 4 de Agosto de 2025

34604

34582

34464

35156

5422S

3455Q

1584D

5208X

19003991

19000394

19003590

19009816

CRA La Colmena

CEIP Nuestra Señora de la Peña

CRA Santa Lucía

CRA Cra Río Arandilla

Albalate de Zorita

Brihuega

Budia

Cobeta

350

102,86

342

274

Nº SOLICITUD NIF DEL 
TERCERO

CÓDIGO 
CENTRO

CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD
CENTRO

KMS

6,5

5,5

5,2

20

IMPORTE

EL/LA DELEGADO/A PROVINCIAL DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTES

1) Alumnado al que se le concede la ayuda individual de transporte escolar para el curso 

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE AYUDAS INDIVIDUALES DE TRANSPORTE 
ESCOLAR

En Guadalajara

Ángel Francisco Fernández-Montes González

    Se ha procedido por esta Delegación Provincial,  al examen de las solicitudes de Ayudas individuales de transporte
escolar en virtud de lo establecido en la Resolución de 03/06/2025, de la Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes,  por la que se convocan ayudas individuales de transporte escolar para alumnos matriculados en  centros 
docentes públicos no universitarios de la Junta de Castilla-La Mancha, para el curso 2024/2025 (DOCM nº 109 de 
09/06/2025)

    Visto el informe de cumplimiento de requisitos y cuantificación de las ayudas, con arreglo a los artículos 4,5 y 8 del
Decreto 34/2025, de 6 de mayo, por el que se aprueban las bases reguladoras de la concesión directa de estas 
ayudas, se pone de manifiesto la Propuesta de Resolución Provisional donde se fija el importe de las ayudas con el 
correspondiente desglose en función de las diferentes modalidades, así como, en su caso, los motivos de 
denegación de las mismas.
  
     A la presente PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL, los interesados podrán presentar las alegaciones 
que estimen oportunas en el plazo de diez días hábiles, contados a partir de la publicación de la misma, conforme al 
artículo 8.4 del Decreto 34/2025, de 6 de mayo, a través de la plataforma Educamos CLM 
(https://educamosclm.castillalamancha.es/), en el espacio de la Secretaría Virtual, accesible asimismo a través de la
Sede Electrónica de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (https://www.jccm.es). (O en cualquiera de los 
registros a los que se refiere el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas).

2024/2025 :

Fecha fin de presentación de alegaciones: 25 de Agosto de 2025

Nº 
REGISTRO

2447344

2290944

2371952

0000001
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34477

34151

34434

34241

34606

34023

34069

34053

34519

33919

34014

34125

34336

33963

34501

34472

35094

34828

34214

34620

34228

2227Q

1306P

1879Q

1946N

2126F

3033R

3567T

3576Y

3697V

4247X

4403X

5099W

5159N

6546F

9917F

7915Q

4849S

4592H

7774J

1992J

2496P

19002603

19003930

19003930

19003930

19003930

19003930

19003930

19003930

19003930

19003930

19003930

19003930

19003930

19003930

19003930

19002597

19002743

19001091

19001091

19009713

19003437

CEE Virgen del Amparo

IES Aguas Vivas

IES Aguas Vivas

IES Aguas Vivas

IES Aguas Vivas

IES Aguas Vivas

IES Aguas Vivas

IES Aguas Vivas

IES Aguas Vivas

IES Aguas Vivas

IES Aguas Vivas

IES Aguas Vivas

IES Aguas Vivas

IES Aguas Vivas

IES Aguas Vivas

IES Antonio Buero Vallejo

IES Castilla

IES Luis de Lucena

IES Luis de Lucena

CEIP San Roque

IES Leandro Fernández Moratín

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Horche

Pastrana

123,11

406,29

426,86

140,91

298

360

504,16

370,29

429,43

408,86

403,71

378

414

403,71

406,29

434,57

398,57

360

396

350

342

Nº SOLICITUD NIF DEL 
TERCERO

CÓDIGO 
CENTRO

CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD
CENTRO

KMS

20

12

11,1

18,9

7,8

11,6

15,4

13

12

11,3

10,5

14,9

15

11

12,7

15

15

12,8

14,2

6

3,3

IMPORTENº 
REGISTRO

2637215

2448821

2294228

2570988

2493064

2374869

2417693

2419115

2314804

2519863

2379042

2392528

2430821

2473397

2489364

2414573

2440700

2392018

2388403

2483676

2333100
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34074

34540

34372

33981

34267

34646

34361

6658C

8776J

7325X

8835V

3681J

3681J

1962W

19008113

19003462

19008216

19008046

19000461

19000461

19003981

IES Carmen de Burgos Seguí

IESO Briocense

CEIP La Senda

CEIP Los Olivos

CEIP San Blas

CEIP San Blas

IES Ana María Matute

Alovera

Brihuega

Cabanillas del Campo

Cabanillas del Campo

Cabanillas del Campo

Cabanillas del Campo

Cabanillas del Campo

Nº SOLICITUD NIF DEL
TERCERO

CÓDIGO 
CENTRO

CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD CENTRO CAUSAS
DENEGACIÓN

G

G

E

G

G

E

B

33914

34491

33953

34341

34098

33917

34374

34274

34285

34298

34515

34213

3213R

5422S

5728N

9641H

1352S

1352S

5939H

8856S

9465K

9505X

0419D

1992J

19003437

19003437

19003437

19003437

19001933

19003841

19003841

19003841

19003841

19002071

19002317

19009828

IES Leandro Fernández Moratín

IES Leandro Fernández Moratín

IES Leandro Fernández Moratín

IES Leandro Fernández Moratín

CEIP La Isabela

IESO Mar de Castilla

IESO Mar de Castilla

IESO Mar de Castilla

IESO Mar de Castilla

IES Martín Vázquez de Arce

CEIP Ciudad de Capadocia

IESO Aries XXI

Pastrana

Pastrana

Pastrana

Pastrana

Sacedon

Sacedon

Sacedon

Sacedon

Sacedon

Sigüenza

Trillo

Valdeluz

340

306

348

328

350

348

348

322

346

447,43

350

342

Nº SOLICITUD NIF DEL 
TERCERO

CÓDIGO 
CENTRO

CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD
CENTRO

KMS

4

4,4

4,5

6

10

10

6

9,4

3

13

2,2

4,8

IMPORTE

2) Alumnado al que se le deniega la ayuda individual de transporte escolar para el curso 2024/2025 ::

Nº 
REGISTRO

2313593

2447339

2294551

2313476

2292951

2292798

2294383

2319118

2553139

2572291

2315350

2483852

Nº REGISTRO

2307162

2463867

2557181

2356008

2427043

2427392

2436321
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34000

34305

34161

34500

34443

34383

34577

34184

34166

34526

34045

34559

33961

34001

34545

34354

34557

34531

34024

34321

33928

33954

34163

34008

6492C

7998J

7998J

8835V

1511B

4663M

98966

5265Y

5356P

5402Z

5402Z

1415S

2205Q

5167J

5802M

0497F

1415S

70958

5676Q

2060S

2060S

3195F

1592G

4482L

19003981

19003981

19003981

19003981

19000710

19008782

19003401

19000552

19000552

19000552

19000552

19003929

19003929

19003929

19003929

19008204

19008162

19009798

19000990

19002822

19002822

19008794

19001039

19001052

IES Ana María Matute

IES Ana María Matute

IES Ana María Matute

IES Ana María Matute

CEIP José Inglés

IES Peñalba

IES Don Juan Manuel

CEIP Maestros del Casar

CEIP Maestros del Casar

CEIP Maestros del Casar

CEIP Maestros del Casar

IES Campiña Alta

IES Campiña Alta

IES Campiña Alta

IES Campiña Alta

IES Juan García Valdemora

CEIP El Coto

CEIP Balcón del Tajo

CEIP Cardenal Mendoza

CEIP Ocejón

CEIP Ocejón

CEIP Parque de la Muñeca

CEIP Pedro Sanz Vázquez

CEIP Rufino Blanco

Cabanillas del Campo

Cabanillas del Campo

Cabanillas del Campo

Cabanillas del Campo

Chiloeches

Chiloeches

Cifuentes

El Casar

El Casar

El Casar

El Casar

El Casar

El Casar

El Casar

El Casar

El Casar

El Coto

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Nº SOLICITUD NIF DEL
TERCERO

CÓDIGO 
CENTRO

CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD CENTRO CAUSAS
DENEGACIÓN

E

E

E

G

F

I

I

I

I

G

G

E

I

E

G

I

E

G

E

G

G

G

E

G

Nº REGISTRO

2393166

2501801

2501736

2355988

2596461

2477723

2485897

2416284

2305055

2405574

2405653

2350903

2375588

2407722

2316664

2383838

2567423

2609796

2377710

2324141

2324177

2457317

2287665

2396766
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34025

34173

34362

34041

34815

34272

34435

34514

34554

34137

34093

34643

34332

34299

34446

34231

34334

34416

34638

34039

34229

34196

33972

35107

4482L

1762H

2538Q

4308V

5418N

5418N

5418N

6694D

7838D

9067D

0069G

1592G

1877S

2613J

5554F

6366D

7034E

7614L

9042Q

6039G

6039G

3195F

9590L

1453F

19001052

19003930

19003930

19003930

19003930

19003930

19003930

19003930

19003930

19003930

19001076

19001076

19001076

19001076

19001076

19001076

19001076

19001076

19001076

19002743

19002743

19003450

19003450

19000953

CEIP Rufino Blanco

IES Aguas Vivas

IES Aguas Vivas

IES Aguas Vivas

IES Aguas Vivas

IES Aguas Vivas

IES Aguas Vivas

IES Aguas Vivas

IES Aguas Vivas

IES Aguas Vivas

IES Brianda de Mendoza

IES Brianda de Mendoza

IES Brianda de Mendoza

IES Brianda de Mendoza

IES Brianda de Mendoza

IES Brianda de Mendoza

IES Brianda de Mendoza

IES Brianda de Mendoza

IES Brianda de Mendoza

IES Castilla

IES Castilla

IES José Luis Sampedro

IES José Luis Sampedro

PVIPS Cardenal Cisneros

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Nº SOLICITUD NIF DEL
TERCERO

CÓDIGO 
CENTRO

CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD CENTRO CAUSAS
DENEGACIÓN

G

G

B

B

B

E

E

B

B

E

I

E

G

G

E

G

E

E

E

G

G

G

G

C

Nº REGISTRO

2395644

2572917

2417752

2638173

2301076

2301211

2301252

2392182

2379583

2576854

2315713

2287464

2515588

2538471

2391104

2307171

2378548

2403507

2397372

2523169

2522809

2457712

2520114

2531644
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35106

35124

35125

35137

35105

35123

35138

35126

34445

34056

34262

34106

34030

34412

34572

34062

34356

34814

34404

34585

34123

33944

34624

34081

3102F

3134S

4894G

3792Y

1491Y

1491Y

8386M

4482L

1368G

1368G

2028J

3391D

6857H

3409K

1263R

1169J

3666P

9440A

9440A

9440A

4028K

4068B

3009T

4028K

19000953

19000953

19000953

19000904

19000928

19000928

19000931

19000977

19009713

19009713

19009713

19009713

19001313

19008681

19003553

19001593

19003541

19003541

19003541

19003541

19001933

19001933

19003841

19003841

PVIPS Cardenal Cisneros

PVIPS Cardenal Cisneros

PVIPS Cardenal Cisneros

PVIPS Marista Champagnat

PVIPS Sagrado Corazón

PVIPS Sagrado Corazón

PVIPS Salesiano

PVIPS Santa Ana

CEIP San Roque

CEIP San Roque

CEIP San Roque

CEIP San Roque

CEIP Romualdo de Toledo

CEIP La Arboleda de Pioz

IES Alejo Vera

CEIP José Maldonado y Ayuso

CRA Duques de Pastrana

CRA Duques de Pastrana

CRA Duques de Pastrana

CRA Duques de Pastrana

CEIP La Isabela

CEIP La Isabela

IESO Mar de Castilla

IESO Mar de Castilla

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Horche

Horche

Horche

Horche

Jadraque

La Arboleda

Marchamalo

Mondéjar

Pastrana

Pastrana

Pastrana

Pastrana

Sacedon

Sacedon

Sacedon

Sacedon

Nº SOLICITUD NIF DEL
TERCERO

CÓDIGO 
CENTRO

CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD CENTRO CAUSAS
DENEGACIÓN

C

C

C

C

C

C

C

C

E

E

E

G

I

I

B

G

E

E

E

E

I

I

I

I

Nº REGISTRO

2478311

2538227

2556942

2398267

2446591

2446592

2469902

2396303

2533494

2533468

2417979

2478653

2533866

2631667

2407892

2361455

2464845

2473839

2474073

2473951

2445737

2598738

2315172

2445824
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34130

34190

34180

34553

34049

34239

34054

34176

34565

34830

34086

34822

34350

34280

34406

34824

34607

33911

34018

34618

5544Q

6595W

9067D

1822M

0022K

8992Z

94676

1286C

1368G

2638A

4753A

4753A

7516Y

7516Y

7516Y

7516Y

7640G

8245Y

8245Y

94676

19002214

19002214

19002214

19009762

19009828

19009828

19009828

19009683

19009683

19009683

19009683

19009683

19009683

19009683

19009683

19009683

19009683

19009683

19009683

19009683

CEIP Virgen del Amparo

CEIP Virgen del Amparo

CEIP Virgen del Amparo

IESO Alcolea de Torote

IESO Aries XXI

IESO Aries XXI

IESO Aries XXI

CEIP Jocelyn Bell

CEIP Jocelyn Bell

CEIP Jocelyn Bell

CEIP Jocelyn Bell

CEIP Jocelyn Bell

CEIP Jocelyn Bell

CEIP Jocelyn Bell

CEIP Jocelyn Bell

CEIP Jocelyn Bell

CEIP Jocelyn Bell

CEIP Jocelyn Bell

CEIP Jocelyn Bell

CEIP Jocelyn Bell

Torija

Torija

Torija

Torrejón del Rey

Valdeluz

Valdeluz

Valdeluz

Yebes

Yebes

Yebes

Yebes

Yebes

Yebes

Yebes

Yebes

Yebes

Yebes

Yebes

Yebes

Yebes

Nº SOLICITUD NIF DEL
TERCERO

CÓDIGO 
CENTRO

CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD CENTRO CAUSAS
DENEGACIÓN

E

G

F

I

I

G

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

G

G

G

I

(B)-Está escolarizado pero no asiste a las clases con regularidad.
(C)-Escolarizado en un centro educativo privado o concertado.
(E)- Escolarizado en un centro distinto al que le corresponde por su zona o ámbito de escolarización.
(F)- No cumplir requisito de distancia al centro, a la parada más próxima o al límite del casco urbano.
(G)-Escolarizado en un centro educativo de su localidad y no provenir de pedanía o población rural dispersa.
(I)-Dispone de ruta programada de transporte escolar.

Nº REGISTRO

2415826

2438308

2576897

2372854

2627864

2306716

2361881

2315417

2533547

2377006

2586791

2586597

2415774

2415766

2415737

2415707

2332608

2303591

2303686

2361865
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